
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 29 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

59
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

18598 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria  de  Baleares.  Objeto:  Contrato  de  servicios:  "Asistencia
técnica para la dirección de obra de varias obras incluidas en el Plan de
Inversiones de la APB". Expediente: P.O.56.18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0767004E.
1.3) Dirección: Moll Vell,3-5.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca-Illes Balears.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971228150.
1.10) Fax: 971726948.
1.11) Correo electrónico: contratacion@portsdebalears.com
1.12) Dirección principal: http://www.portsdebalears.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería
e inspección).

4.2) CPV Lote 1: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

4.3) CPV Lote 2: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

4.4) CPV Lote 3: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

4.5) CPV Lote 4: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES53.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES532.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES531.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES531.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES533.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Contrato de servicios: "Asistencia técnica para la
dirección de obra de varias obras incluidas en el Plan de Inversiones de la
APB.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 29 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23077

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

59
8

6.2) Lote 1: A.T. a la Dirección de obra de "Habilitación del edificio nº3 del Moll
Vell del puerto de Palma (P.O.1332)".

6.3) Lote 2: A.T. a la Dirección de obra de "Acondicionamiento de viales y zonas
peatonales de acceso al puerto de La Savina (P.O.1085-G)".

6.4) Lote 3: A.T. a la Dirección de obra de "Estación Marítima en explanada y
muelles comerciales al abrigo del dique de Botafoc (P.O.1087-G).

6.5) Lote 4: A.T. a la Dirección de obra de "Pantalanes para embarcaciones
deportivas en Cala Corb (P.O.1093-G)".

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Plazo (Ponderación: 10%).
9.2) PRECIO (Ponderación: 50%).
9.3) TECNICOS (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: PROJECT SOLVERS ASESORES, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B57973810.
12.3.3) Dirección: Calle Alfonso el Magnánimo, nº29, bloque B, 2-4.
12.3.4) Localidad: Palma de Mallorca.
12.3.6) Código postal: 07004.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 272.830,82 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
16.1.2) Dirección: Moll Vell 3-5.
16.1.3) Localidad: Palma de Mallorca.
16.1.5) Código postal: 07012.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@portsdebalears.com
16.1.10) Dirección de internet: https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-304217. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de agosto
de 2018).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 29 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

59
8

17.2) ID: 2018-304217. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de agosto
de 2018).

17.3) ID: 2018-426039. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de octubre
de 2018).

17.4) ID: 2019/S 036-081825. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (20
de febrero de 2019).

17.5) ID: 2019-123792. Anuncio de Formalización publicado en BOE (21 de
febrero de 2019).

17.6) ID: 2019/S 041-093722. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (27
de febrero de 2019).

17.7) ID: 2019-149348. Anuncio de Formalización publicado en BOE (28 de
febrero de 2019).

17.8) ID: 2019-227968. Anuncio de Formalización publicado en BOE (22 de
marzo de 2019).

17.9) ID: 2019/S 058-134678. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (22
de marzo de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de abril de 2019.

Palma de Mallorca  (Illes  Balears),  23  de abril  de  2019.-  Presidente  de la
Autoridad Portuaria  de Baleares,  Joan Gual  de  Torrella  Guasp.

ID: A190022412-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-26T18:24:57+0200




